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GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
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CON CONCURRENCIA DE COMIT

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPOS.DE
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Para efectos de comprension de la presente acta, se debera de atender el “Glosario de Términos y Definiciones” descritos
en las BASES que rigen al presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:00 horas del dia 20 de junio de 2024 se celebra la Novena Sesion
Ordinaria, en el auditorio del ORGANISMO, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga No. 107 Colonia Centro C.P. 44100 Guadalajara,
Jalisco, reunidos los integrantes del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud
Jalisco, de conformidad con lo establecido en el articulo 24,fraccion VI, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, a efecto de desarrollar el Acto de FALLO o RESOLUCION
relativo a la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-035-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPOS DE REFRIGERACION DEL PROGRAMA DE VACUNACION UNIVERSAL Y
RED DE FRIO DEL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, en términos de los
articulos 24, 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco
y sus Municipios, estando legalmente constituidos y contando con quérum legal para resolver y emitir este FALLO, de
confarmidad con lo establecido en el punto 9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 30 de mayo de 2024, en la Décima Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del
Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, se llevd a cabo la aprobacion y publicacion de la
CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la LICITACION citada en el preambulo del
presente documento en el portal de internet hitps: //info.jalisco gob.mx ylo hitps://sifss jalisco.qob mx cumpliéndose con lo
establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en
los articulos 35 fraccion X, 59 y 60 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Conlratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, articulo 62 de su REGLAMENTO, asi como del articulo 15 §la L\?y de Austeridad y Ahorro del

Estado de Jalisco y sus Municipios.

meétl y 63 de la Ley de Compras
unicipios; y conforme al procedimiento
e celebro el ACTO DE JUNTA DE

Segundo. - Con fecha del 06 de junio de 2024, de conformidad con los articulos 62,
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO,
ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levant6 para tal proposito.

Tercero.- Con fecha del 13 de junio de 2024, se celebrdé la Décima Primera sesjon Extraordinaria del Comité de
Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisc , para llevar a cabo el ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la Ley de Compras
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus MS icipios, 68 de su REGLAMENTO,
y al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, para este acto comparecio
el siguiente PARTICIPANTE: X

\
e GRUPO TERRESCO S.A. DE C.V.

CONSIDERANDO: -

.l
Primero. Competencia. {1
El Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Selvicios de Salud Jalisco, es legalmente
competente para resolver la adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones VI y VIl de la Le} de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; asi como punto 17 de
las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-035-2024 CON CONCURRENCIA DE CO
para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de un acto licito y de posible realizacio
términos de los articulos 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo. De la evaluacion a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1y 2 de la Ley de Compras Gubername
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la Unidad Cerlt(rzgada de Com
requisitos legales administrativo solicitados en el punto 9.1, de las BASES dg/la CONVOCATORIA, emitiendo la evaluacio
legal administrativa en base a los andlisis cualitativo y cuantitativo a la propuésta presentada por el PARTICIPANTE de donde
se desprende lo siguiente:

|
/
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DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y APERTURA DE el g
PROPUESTAS DE LAS BASES Y

Sl CUMPLE | NO CUMPLE
Anexo 4. (Carta de Proposicion). Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de i
contar con la capacidad administrativa, fiscal, financiera, legal, técnica y profesional SI CUMPLE
para atender el requerimiento en las condiciones solicitadas.
Anexo 5. (Acreditacion) o documentos que lo acredite.

INCISO

c)

; - Si CUMPLE
1. Presentar copia vigente del Registro Unico de Proveedores y Contratistas

| (RUPC), (en caso de contar con él).

2. Presentar copia simple legible del pago emitido por la Secretaria de la Hacienda
Publica del Estado de Jalisco, del impuesto estatal sobre erogaciones por
remuneraciones al trabajo no mayor a 60 dias naturales de antigiiedad a la fecha
del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, (impuesto del 2% sobre
nomina).

3. Tratandose de personas juridicas, debera presentar, ademas:

Si CUMPLE

A. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del acto) )
y copia simple legible de |a escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, | SI CUMPLE
de las actas donde conste en su caso, la prorroga de la duracion de la
sociedad, ultimo aumento o reduccion de su capital social; el cambio de su
objeto de la sociedad, la transformacion o fusion de la sociedad; de
conformidad con lo sefialado en los articulos 182 y 194 de la Ley General de
Sociedades Mercantiles.

B. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del
acto) y copia simple legible del poder notarial o instrumento
correspondiente del representante legal, en el que se le acredite la
personeria juridica y se le otorguen facultades para actos de
administracion; tratandose de Poderes Especiales, se debera sefialar en

d) forma especifica la facultad para participar en licitaciones o firmar contratos

con el Gobierno.

Si CUMPLE

*Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar inscritos en el
Registro Publico de la Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en términos del
articulo 21 del Cédigo de Comercio.
C. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha de emision no mayor
a 30 dias naturales de antigiiedad a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura Si CUMPLE
de Proposiciones. j
D. Copia simple del comprobante de domicilio de los PARTICIP QNTES no mayor a .
2 meses de antiglledad a la fecha del Acto de Present y Apertura de S| CUMPLE
Proposiciones, a nombre de la razén social del PARTICIPANTE. n\
E. Declaracion Anual del ISR completa del gjercicio fiscal del afio 2023, con sus i
- e 2 SI CUMPLE
anexos y acuse, a excepcion de las empresas constituidas en el afio en curso.
2. Tratandose de personas fisicas, debera presentar, ademas: - N/A £
A. Copia simple de acta de nacimiento. N
B. Copia simple de Constancia de Situacifin Fiscal con fecha de emision no
mayor a 30 dias naturales de antigUedadS\Qfecha del Acto d ta(;lon
y Apertura de Proposiciones. T /eq )
C. Copia simple del comprobante de domic\g ayor ?@O meses de

N/A

antigliedad a la fecha del Acto de Presentaci pertura de posfcnones N/A

a nombre del PARTICIPANTE.

D. Ultima declaracion del ISR complete;:%efercﬁx’o cal del afio 2023, en
donde se observe el ingreso acumul del ejercicio | en comento, a N/A
excepcion de las personas fisicas que iniciaron o reactiva wtividades en
el afio en curso.

e) Anexo 6. (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de PROVEEDORES). Si CUMPLE N /

f) Anexo 7. (Declaracion de aportacion cinco al millar para-€l fondo impulso Jalisco). Si CUMPLE o
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DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y APERTURA DE GRUPQ TERRESCQ 3.A,
INCISQ PROPUESTAS DE LAS BASES DEC.V.
: ; : Si CUMPLE | NO CUMPLE

Fir;g;c;; (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Si CUMPLE
a) g.1 Opinidn Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales emitida por el .

Servicio de Administracion Tributaria (SAT), en los términos del numeral 25 de las S|I CUMPLE

presentes BASES.

Anexo 9. Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de :

Seguridad Social: BI CUNPLE

h.1 Opinién de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social si CUMPLE

h) emitida por el IMSS en los términos del numeral 26 de las presentes BASES.

h.2 Constancia Emitida por el IMSS de hacer publico el resultado de la consulta .
de su opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad S| CUMPLE
social (ACUSE).

Anexo 10. Manifiesto de Opinién de cumplimiento en materia de Aportaciones )
Patronales y entero de descuentos INFONAVIT, en los términos del numeral 27 de SI CUMPLE
i) estas BASES.
i.1 Constancia de Opinion en Materia de Aportaciones Patronales emitida por el si fS\LyVIPL)E\

INFONAVIT. )
i) Anexo 11. (Copia simple de Identificacion Oficial Vigente). Si CUMPLE/

Anexo 12. (Estratificacidn), y documentos que acrediten lo establecido en su numeral =

2

k) La falta de cualquiera de los documentos anteriormente descritos a excepcién de los | Si CUMPLE
documentos que acrediten lo establecido en el numeral 2 del anexo 12, sera motivo
de desechamiento de la PROPUESTA del PARTICIPANTE.

1) Anexo 13. (Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitacion). si C\UMPLE
m) Anexo 14. (Manifiesto de objeto social en actividad econdmica y profesionales). si C‘UMPLE
Anexo 16. Formato libre a través del cual el PROVEEDOR se comprometa a entregar
n) la garantia de cumplimiento, sefialada en el numeral 21 de conformidad con lo| Si CUMPLE
establecido en el Anexo 15. .
o) Anexo 17. Manifiesto de Responsabilidad en Materia de Propiedad Intelectual. Si CUMPLE

l.- De la Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y Il, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, y los resultados del
dictamen legal administrativo emitido por la Unidad Centralizada de Compras, la PROPUESTA del PARTICIPANTE GRUPO
TERRESCO S.A. DE C.V., CUMPLE con la totalidad de los requisitos legales administrativos solicitados en el punto 9.1 de las
BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se califica solventes administrativamente su P\I\?OPOSlCION

\
N\

-

En cumplimiento con lo establecido en los articulos 66 y 69, numeral 1, fracciones | y Il, de la Le§} de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 69 de su Reglamento,
se hace constar que la evaluacion de los requisitos técnicos y los documentos de caracter obligatorio que debia considerar el
participante en su propuesta técnica, para la evaluacion de puntos y porcentajes de la proposicion recibida, fue realizada por la
Subdireccion General de Programas en Salud del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, en su calidad
de Area Requirente.

Tercero. Evaluacion que determina si la PROPOSICION resulta solvente técnicamente.

|.  La PROPUESTA del PARTICIPANTE GRUPO TERRESCO S.A. DE C.V,, fue evaluada cuantitativa y cualitativamente,
obteniendo el siguiente resultado:

GRUPO TERRESCO, S.A DE cV. /

9.1. Presentacion y apertura de propuestas técnicas y s MPLE NO OBSERVACION
economicas Aﬁ CUMPLE B ES
a) Anexo 2. (Propuesta Técnica), la transcripcion del Anexo 1. Carta (/S| CUMPLE - Sin.
f Itj“\\\ i TN '||_€\« /F
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: ' i ! GRUPO TERRESCO, S.ADE C.V. .
9.1. Presentacion y apertura de propuestas técnicas y . sicumpLe | NO | OBSERVACION
economicas e e : : R | CUMPLE ES
de Requerimientos Técnicos. observaciones
Ademas, los participantes deberan adjuntar la siguiente
documentacion:
1. Manifiesto de garantias de los mantenimientos, el participante Sin
debera presentar mediante escrito libre en el que manifieste la garantia SI CUMPLE b .
del mantenimiento preventivo realizado y la garantia del mantenimiento Qbselvaciones
correctivo en caso de que aplique, dichas garantias no debera ser
inferior a 3 MESES a partir de la fecha de la orden de servicio del
mantenimiento realizado.
2. Copia certificada del Certificado para la fabricacion de las puertas
ISO 9001:2015 e ISO 13485:2016, con alcance para: Disefio,
desarrollo, fabricacion, servicio e instalacion de paneles modulares
térmicos, puertas para cuartos de almacenamiento en frio y aimacenes Sin

sanitarios refrigerados para la conservacion de todos los productos que S| CUMPLE - observaciones

requieran refrigeraciéon y/o congelacién, a nombre de fabricante o del
participante, ademas carta en original de apoyo de fabricante de las
puertas a nombre del participante.

3. Manifiesto bajo protesta de decir verdad al ORGANISMO, que en
caso de resultar adjudicado entregara refacciones nuevas y originales
para los servicios objeto de la licitacion, y acepte a no sustituir las
refacciones en condiciones de remanufacturacion, seminuevas,
usadas, reparadas, reconstruidas ni reacondicionadas en los equipos S| CUMPLE Sin

que preste el servicio de mantenimiento y ademas sefialar que en caso observaciones
de resultar adjudicado entregara las refacciones retiradas de los
equipos al responsable del equipo, al administrador de la unidad y/o
quien estos designen, la entrega sera mediante documento de
recepcion de la refaccion del proveedor que resulte adjudicado.
CONSTANCIA DE VISITA / RENUNCIA DE VISITA.

Constancia de visita o renuncia, a los almacenes donde se encuentran | S| CUMPLE -

Sin
observaciones

Cuarto. Resultado de |a evaluacion de puntos y porcentajes de la PROPOSICION

Con fundamento en los articulos 66, 67 numeral 1 fraccion |, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y a lo establecido en el numeral 9.2. Criterios para la
evaluacion de las propuestas y la adjudicacién de las bases de la convocatoria, los requisitos técnicos solicitados enlas
BASES de la CONVOCATORIA; seran evaluados a través del mecanismo de puptos y porcentajes, fundando y motivando las
razones de la obtencion de los puntos acumulados en los rubros sefialados/en los REQUISITOS TECNICOS PARA LA
EVALUACION DE LA PROPOSICION MEDIANTE EL MECANISMO DE PUNTOS Y PORCENTAJES de las BASES de la
CONVOCATORIA, en donde se sefiala que el participante debera abtener un’minimo de 45 puntos de un maximo de 60 en su
propuesta técnica, para ser sujeto de evaluacion econémica.

La PROPUESTA del PARTICIPANTE @RU;Q;[!ERRES O S.A. DE C.V.,, fue evaluada por el area requirente (Subdireccion
General de Programas en Salud del Organismo Rublico Bescentralizado Servicios de Salud Jalisco), emitiendo el Dictamen
Técnico, el cual forma parte de la documéntacion soporte utilizadapara emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente
de contratacion, siendo su contenido de |a'mas-estricta reshons@bilidad de los firmante§ del mismo.

5.8

[ PONToS

1) CAPACIDAD DEL PARTICIPANTE (25 puntos),

econdmicos y de equipamiento gue requiere el PARTICIPANTE para prestar los servicios en el tiempo, condiciones y niveles de

Consiste en el numero de recursos humanos que técnicamente estan aptos para prestar el servicio, asi como Ios\g;trsos

calidad requeridos por la Convocarite. Pd
7 i
I 5125
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ELEMENTOS PARA EVALUAR

HUMANOS Y
PARTICIPANTE

CAPACIDAD DE LOS RECURSOS
EQUIPAMIENTO  DEL

DOCUMENTO
NECESARIO PARA
ACREDITAR LOS
"ASPECTOS A EVALUAR

Se
PARTICIPANTE que acredite la experiencia
.| de los recursos humanos, por lo que debera
contar con el siguiente personal: Maestros,
Ingenieros, Licenciados y Auditores, con al
menos 1 afio de experiencia de acuerdo con
las siguientes descripciones:

a) Experiencias y competencias del
recurso  humano de
propuesta por el licitante.

la participante

Recurso Humano

otorgaran 10 PUNTOS al

® 2 Personas con grado de
maestria en sistemas de
gestion de calidad, maestria
en administracion, o maestria
vinculada con sistemas de
gestion de calidad, con
experiencia de al menos 1
afio en auditorias (internas y
externas) o calificaciones,
validaciones, supervision de
calibracion, mantenimientos
de equipos, implementacion
de sistemas de calidad.

® 3 Personas con grado de
licenciatura o ingenieria en
las materias de electricidad,
electromecanico, electronico,
hiomédico, mecatronicos, con
experiencia de al menos 1
afio en mantenimientos a
equipos objeto de la licitacion,
capacitacién en el uso de
equipos objeto de la licitacion,
procesos de calibracion.

° 3 Personas con grado de
licenciatura o ingenieria
QFB, quimico farmacéutico
bidlogo o licenciado en
farmacia afin al control
normativo de almacenes de
bioldgicos, con expetiencia de
al menos 1 afio en gestiones
de calidad, conocimiento de
tramites regulatorios,
desarrollo y/o seguimientos
de proyectos o mantenimiento
a equipo.

® 2 personas con certificado de
Auditor Interno de sistemas

Para la evaluacion de la
documentacion de este
rubro, el participante debera
de presentar de forma
ordenada los documentos
que a continuacion se
indican:

EL PARTICIPANTE debera
presentar relacion
(listado) de los contratos
del personal, asi como
también copia simple de

los contratos
relacionados, a nombre
del personal solicitado,

debera identificar y sefalar
con marca textos en cada
contrato lo siguiente:

a) Numero del contrato.

b) Personas fisicas o
morales que intervienen
en el contrato.

¢) Vigencia del contrato.

d) Objeto de la
contratacion del personal.

Para acreditar las
competencias de acuerdo
con el perfil académico y
profesional del personal se

deberd de adjuntar lo
siguiente: Para los
Maestros, Ingenieros y

Licenciados: copia simple
de la cédula registrada ante
la Secretaria de Educacion
Publica (SEP). Tratandose
de estudios realizados en el
extranjero debera presentar
la documentacion
(certificado, cédula
profesional o certificado de
estudios con grado
equivalente a licenciatura o
maestria) debidamente
apostillada o copia simple
de los titulo profesionales
del

Tratandose Auditor

PUNTUACION
MAXIMA PARA
- OTORGAR

10 Puntos

PUNTOS
OBTENIDOS OBSERVACIONES
5 Puntos El participante presenta la siguiente

documentacion para acreditar el recurso
humano:

Presenta la documentacién solicitada
para un (1) maestro en sistemas de
gestion de calidad, asi como también la
documentacion de cuatro (4) persocnas
con grado de (1) ingenieria biomédica,
(1)~ ingenieria electromecanica, (1)
ingeniero electricista e (1) ingeniero
electronico, ademas presenta tres (3)

q :'migas“—*fe\rmacobiélogos‘ acredita un
(1)\duditor ) Interno de sistemas de
geétién descalidad segun la norma 1SO

9001:2015, acredita trece (13) Técnicos

apacitados en software, evaluacion,
nstalacion y  operacion, ademas
presenta copia simple de certificados de
capacitacion en Cadena de Frio y
Gestion de Riesgos de los tres (3)
quimicos farmacobidlogos antes
sefialados.

e lo anterior, el participante se hace
dcreedor a 5 puntos de los 10 posibles
toda vez que acredita que cuenta con lo
una_persona con certificado de Auditor
Interno de sistemas de gestion de
calidad segun la norma ISO 9001:2015
y con experiencia de al menos 1 afio en
sistemas de gestion de calidad y
auditorias internas de sistemas de
gestion de calidad y una personas con
grado de maestria en sistemas de
gestion de calidad, maestria en
administracién, o maestria vinculada
con sistemas de gestion de calidad, con
experiencia de al menos 1 afio en
auditorias (internas y externas) o
calificaciones, validaciones, supervision
de calibracion, mantenimientos de
equipos, implementacién de sistemas
de calidad.
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R . PUNTUACION
ELEMENTOS PARA EVALUAR . DOCUMENTO ”ﬁ’é@"é&? |
- NECESARIO PARA 0T [ PUNTOS
. et ST O ACREDITAR LOS e OBTENIDOS OBSERVACIONES
HUMANOS Y EQUIPAMIENTO  DEL il
PARTICIPANTE : RS
de gestion de calidad segtinla | para la prestacién  del
norma (SO 8001:2015 y con | servicio, el PARTICIPANTE
experiencia de al menos 1|debera presentar: Copia
afio en sistemas de gestion | simple  del documento
de calidad y auditorias | emitido por entidad
internas de sistemas de | certificadora, a nombre del
gestion de calidad. audito en donde se acredita
como auditor interno de
sistemas de gestion de
o 7 _Teécnicos capacitados en | calidad .
software, evaluacion,
instalacion y operacién de | Para los técnicos debera
cualquier equipo objeto de la | de presentar en original las
licitacion o _capacitados en | constancia o  certificado
mantenimiento a generadores | 8Mitido por el fabricante de
eléctricos de emergencia y/o | '3 tarjetas de control (AKO)
mantenimiento a equipo_de w_geqte al afio 2923' de los
refrigeracion y/o instrumentos | | SonicoS _ capacitados - en
: las condiciones solicitadas
gue componen 'e.' sistema de | o, este rubro.
control y monitoreo de las
camaras de refrigeracion.
° Copia simple de cerlificados
de capacitacion en Cadena
de Frio y Gestion de Riesgos
de cuando menos 1 QFB.
b) Se otorgara 5 punto al PARTICIPANTE
gue presente cuando menos la siguiente
documentacion y personal, para la
correcta prestacion del SERVICIO DE
MANTENIMIENTO A EQUIPOS DE
REFRIGERACION DEL PROGRAMA DE
VACUNACION UNIVERSAL Y RED DE
FRIO DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD
| JALISCO:
Recurso Humano /
*1 Persona con grado jfé taestria en
sistemas de gestion de ¢alidad, maestrfa
en administracion, o maestria_vinculada
con sistemas de gesti ’\ de calidad, con )
experiencia de al /menos 1./affo en .
auditorias  (internés vy extemas) o / X
calificaciones, validacionel, supervision 4
de calibracid manteninkgntos  de p
equipos, impleihentacién de si. / },f-»\
calidad. ( \ %
‘ N\
*2 Personas [con grado de licenci / \
ingenieria [en las  materia ; ) P e ®
electricidad, electropfecanico, \ S ' /

(

! & ~ & | ( Q ;
| | 2 g
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e Servicios de
¢ Salud Jalisco

GUBLERNG DEL ESTADO

_ : PUNTUACION
ELEMENTOS PARA EVALUAR DOCUMENTO Méﬁ!gﬂ:cﬁf? !
' ' NECESARIO PARA =1 =NSaR [ _PUNTOS

OBSERVACIONES

e B : CREDITAR LOS
. CAPACIDAD DE LOS RECURSOS ACREDITAR LO3
HUMANOS Y EQUIPAMIENTO  DEL | ASPEQT%AE'VAI’UAR
PARTICIPANTE T o <

electronico, biomédico, mecatronicos,
con experiencia de al menos 1 afio en
mantenimientos a equipos objeto de la
licitacion, capacitacion en el uso de
equipos objeto de la licitacion, procesos
de calibracion.

+1 Personas con grado de licenciatura o
ingenieria  QFB, quimico farmacéutico
bidlogo o licenciado en farmacia afin al
control normativo de almacenes de \
biologicos, con experiencia de al menos 3
1 aflo en gestiones de calidad,
conocimiento de tramites regulatorios,
desarrollo y/o seguimientos de proyectos
o mantenimiento a equipo.

«1 persona con certificado de Auditor
Interno de sistemas de gestion de calidad
segun la norma 1SO 9001:2015 y con|
experiencia de al menos 1 afio en
sistemas de gestion de calidad y
auditorias internas de sistemas de
gestion de calidad.

*6 Técnicos capacitados en software,
evaluacion, instalacion y operacion de
cualquier equipo objefo de la licitacion o
capacitados en  mantenimiento  a
generadores eléctricos de emergencia
y/o mantenimiento a equipo de
refrigeracion  y/o  instrumentos que
componen el sistema de control y
monitoreo  de las camaras de =R
refrigeracion.

«Copia simple de certificados de
capacitacion en Cadena de Frio y
Gestion de Riesgos de cuando menos 1

QFB.

Herramientas de trabajo Se otorgara el puntaje al 15 puntos 15 puntos El licitante presenta la totalidad de la
PARTICIPANTE que documentacion  solictada en los

Se otorgaran 15 puntos al PARTICIPANTE | presente Ia totalidad de los términos requeridos para este sub rubro,

que demuestre que cuenta con 08| documentos solicitados en siendo los siguientes:

elementos para cumplir 'y prestar el |os numerales 1, 2, 3y 4 de

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Al este rubro (Herramientas 1. Tres cartas en original de apoyo

EQUIPOS DE REFRIGERACION DEL | ge trabajo). del fabricante de las puertas marca

PROGRAMA DE VACUNACION FRIGOPANEL. :

UNIVERSAL Y RED DE FRIO DEL O.P.D. p

SERVICIOS DE SALUD JALISCO, de “| 2. Carta en original de apoyo del

conformidad con lo siguiente: fabricante de sistemas de control y

monitoreo. en la que garantice la
Por lo que debera presentar la siguiente _ capacidad técnica .para la
documentacion: ' prestacion del servicio (fabricante

e

e

ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE RALLO DE ADJUDICACION DE LA R
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Servicios de
Salud Jalisco

Jalisco

——GOBIERHODELESTADO ——

~ ELEMENTOS PARA EVALUAR e / A
NECESARIO PARA el  PUNTOS OBSERVAGIGNE

R RART E 108 _RECURaoa] . ACREDITARLOS @ OBTENIDOS i

. CAPACIDAD DE LOS RECURSOS ASPECTOS A EVALUAR

HUMANOS Y EQUIPAMIENTO  DEL Py i ERige il

PARTICIPANTE
1. Tres cartas en original de apoyo de Ako) siendo esta marca la
los fabricantes de las puertas de las predominante en las camaras de
siguientes marcas FRIGOPANEL y/o refrigeracion y refrigeradores. La
REFRIMED. carta cuenta con ratificacion de

originalidad ante Notario Publico.

2. Carta en original de apoyo del
fabricante de sistemas de control y Copia simple de los certificados de
monitoreo, en la que garantice la calibracidn ante laboratorio con
capacidad técnica para la prestacion trazabilidad CENAM, a nombre del
del servicio (fabricante Ako) siendo LICITANTE de 100 registradores
esta marca la predominante en las electronicos continuos de
camaras de refrigeracion y temperatura.
refrigeradores. La carta debera ser en
original. 4.  Copia simple de los certificados de
3. Copia simple de los certificados de E?(!‘lj;:ﬂ?rr;z dea1 mr;?:g;r:tro : e;l
calibracién ante laboraforio con multimetro.
frazabilidad el Centro Nacional de
Metrologia (CENAM), a nombre del
PARTICIPANTE de 100 registradores
electronicos continuos de temperatura.
4. Copia simple de los cerfificados de
calibracion a nombre del
PARTICIPANTE de 1 manometro y 1
muitimetro.

I E.
Se tomard en cuenta el tiempo en gue el PARTICIPANTE ha prestado servicios de la misma naturaleza a los que son objeto de la
presente licitacion. A este rubro se le otorgaran 10 puntos, distribuidos de |a siguiente forma:

G e e e PUNTUAGION
ELEMENTOS PARA EVALUAR DOCUMENTO NECESARIO | y4xiA PARA
' bl AL el OBSERVACIONES
“1l. DE LA EXPERIENGIA Y ESPECIALIDAD |  ASPECTOS A EVALUAR USTENIBOS
DEL PARTICIPANTE Hied ; i ot :
| A fin de acreditar la experlenC|a y Ia La documentacion presentada | 1. Se otorgaran 10 puntos

se evaluard conforme a lo
siguiente:

Copia simple de CONTRATOS
o PEDIDOS con sus respectivos |
anexos,

especialidad para la prestacion de los
servicios, el PARTICIPANTE debera
presentar CONTRATOS o PEDIDOS, que
hubiesen sido celebrados con el sector
publico en un lapso de 6 (seis) afios

10/ puntos a los
PARTICIPANTE

ue acredite
.2 meses para
de acuerdo con lo|la’experiencia y

Para este rubro el participante
presenta 28 contratos y pedidos
formalizados para  acreditar la/]
Experiencia y especialidad, de
acuerdo con lo solicitado en este
rubro, solo se tomaron en cuenta los

e

previos a la fecha de presentacién y|enunciado en este rubro, [que, y que 10 primeros contratos o pedidos de
apertura de proposiciones. ebidamente formalizados, con | ademas acuerdo con el manifiesto y listado

log que se pretende acreditar la |\présente 10 presentado por el participante, los
Para el caso de la experiencia el ntratos o cuales cumplen con todos los
participante debera de acreditar 12 pedidos para requisitos y términos solicitados. De
meses y para el caso de la especialidad acreditar la los contratos y pedidos evaluados el
el participante debera de acreditar con la especialidad. participante acredita\ al menos 12

cantidad de contratos o pedidos
presentados, siendo 10 contratos.

meses de prestacion

2. Se otorgargn' mantenimiento  a

05 puntos a“los refrigeracion. .
Documentacién de evidencia para la, PARTIC?&TE N / ~)
evaluacion: de Requerimientos Técnicos. | S que /acredite
\
// I’ a
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Seﬁricios de ‘
Mg/ Salud Jalisco

Jalisco

GOBIERHO DEL ESTADO

’ TO NECE : PUNTUACION
ASPECTOS A EVALUAR ororaar | FLNTOR OBRERVACIONES

il.DE LA EXPEREENG[AY ESPECIALiDAD
DEL PARTICIPANTE

2. Los servicios descritos en los | por lo menos 10
a) Manifestacion por escrito en papel | contratos deberan ser iguales o | de meses de
membretado y firmado por el |similares al objeto de este | experiencia y

representante legal o representante en | proceso de contratacion | que ademas
comun, en caso de presentar una | (SERVICIO DE | presente por lo
propuesta conjunta, del PARTICIPANTE | MANTENIMIENTO A EQUIPOS | menos 8
con la informacion de los contratos o | DE  REFRIGERACION DEL |contratos 0
pedidos 10, con los que se pretende | PROGRAMA DE | pedidos  para
acreditar la Experiencia y especialidad. VACUNACION UNIVERSAL Y|| acreditar la

RED DE FRIO DEL O.PD.|/especial )dad.
b) Que los servicios de mantenimiento | SERVICIOS DE SALUI /
descritos en los contratos o pedidos sean | JALISCO). \J
iguales o similares a la solicitadas en el
objeto de este proceso de contratacion
(servicios de mantenimiento a equipos de
refrigeracion).

c) El PARTICIPANTE debera en listar e
identificar de manera precisa con cuales
contratos o pedidos se acredita la
experiencia y la especialidad a evaluar.
En caso de que el PARTICIPANTE
presente mas contratos o pedidos, solo
seran revisados los 10 primeros en el \
orden que indigue el listado o de acuerdo i
con el orden ascendente de la \
numeracion que se presente. \
El listado debera incluir descripcion del A
contrato o pedido, numero si es que lo
tiene, fecha de suscripcion, vigencia
(fecha de inicio y fecha de finalizacion con
la que acreditaran los 12 meses de
experiencia), nombre de la dependencia o
entidad publica el contrato, monto y
cantidad del servicio prestado.

d) El participante debera adjuntar copia

simple de contratos o pedidos, debera de \
sefialar con marca texto el objeto del \ -
contratos o pedidos, nimero de contrato,

fecha de suscripcion, vigencia (fecha de \K

inicio y fecha de finalizacion), entidad o
institucion publica con que se suscribe el
contratos o pedidos. La descripcion de los
servicios prestados en los contratos o
pedidos sean similares, igual o tengan
relacion con los servicios objeto de la
licitacion y su anexo técnico.

B e s T PONTOSE
1l) PROPUESTA DE TRABAJO (10 PUNTOS).
Consiste en evaluar la metodologfa, el programa de trabajo y la organizacion propuesta por el PARTICIPANTE/ que garanuce el cumplimiento del ;
contrato. A este rubro se |e otorgaran 10 Puntos, distribuidos de Ia siguiente forma: - -
e \
A P
I/ | Vs /
1L
7N
{
\ |
'," / 1" Pnoa L \;\’:— /.-/
ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLQ DE/ADJUDICACION DE LA ,, T
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Servicios de
Salud Jalisco

@

Jaltsco

GORIENNO

ECESTADC

ELEMENTOS PARA EVALUAR

il. PROPUESTA DE TRABAJO

DOCUMENTO
NECESARIO PARA
| ACREDITAR LoS

| ASPECTOS A EVALUAR

PUNTUACION

MAXIMA
PARA

Los participantes deberan de considerar los
siguientes elementos a evaluar:

1. Metodologia para la Prestacion de los
servicios

A fin de acreditar la capacidad para prestar el
servicio requerido en el Anexo 1 Carta de
Requerimientos Técnicos; el PARTICIPANTE
presentara una propuesta técnica, que permita
conocer la capacidad de cumplimiento de los
requisitos establecidos en el Anexo 1 CARTA DE
REQUERIMIENTOS TECNICOS para la ejecucion
del SERVICIO DE MANTENIMIENTO AEQUIPOS
DE REFRIGERACION DEL PROGRAMA DE
VACUNACION UNIVERSAL Y RED DE FRIO DEL
O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO.

El PARTICIPANTE presentard la siguiente
documentacién y evidencia:

a. Contenido de la propuesta técnica:

a.1. Propuesta Técnica, empleando el mismo
orden, estructura y secuencia de temas que
comprende el Anexo 1 Carta de Requerimientos
Técnicos.

a.1.1 Descripcion de la metedologia y procesos
que el PARTICIPANTE llevara a cabo para la
atencion de reportes e incidencias sobre el

servicio y que cumpla los requerimientos
establecidos en la carta de requerimientos
técnicos, describir las estrategias y
funcionalidades con que cumpla los

requerimientos descritos en dicho anexo.

a.1.2. Plan de trabajo,

Documento que contenga el plan de trabajo
propuesto con la cronologia de actividades que
habra de implementar para prestar los servicios,
en donde se describa de manera general los
compromisos para dar cumplimiento al servicio
solicitado en los términos establecidos en el
ANEXO 1 Carta de Requerimierifps Técnicos.

Se establecera el inicio de las

hasta el 01 de noviembre de 2024.

El plan de trabajo debera identifj
inicio y conclusion de cada actjvitlad vinculada con

ividades de |

Se otorgaran el total de
puntos al PARTICIPANTE
que presente La
Documentacion que cumpla
con todo lo requerido en
este rubro y se encuentre en
los términos y condiciones
del de acuerdo con lo
solicitado en el Anexo 1
Carta De Requerimientos
Técnicos.

Se otorgaran
10 puntos a
los licitantes
que presenten
la totalidad de
los
documentos
solicitados en
este rubro.

Y

PUNTOS
OBTENIDOS OBSERVACIONES
10 puntos | 1. El participante presenta |Ia

7a)

/

metodologia para la prestacion de
los servicios conforme lo solicitado
en los términos requeridos para
este rubro.

El participante  presenta la
propuesta técnica, empleando el
mismo  orden,  estructura vy
secuencia de temas que

comprende el Anexo 1 Carta de
Requerimientos Técnicos, por lo
que el licitante presenta la totalidad
de la documentacion solicitada en
los términos requeridos para este
rubro.

El  participante  presenta |a
descripcion de la metodologia y
procesos que llevara a cabo para la
atencién de reportes e incidencias
sobre el servicio y que cumplen los
requerimientos establecidos en la
carta de requerimientos técnicos.

El participante presenta el plan de
trabajo  con responsables vy
cronologia de actividades conforme
lo solicitado en los términos
requeridos para este rubro.

El participante presenta el esquema
estructural y organigrama de
participacion de todo el personal
antes descrito en la prestacion de
los servicios de mantenimientos

lictados por el organismo,

conforme lo solicitado en los

terminos requeridos para este
rG. /

A
= 4

.
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” Beiads
/ Salud qui_sco
| Jalisco

GUBIERRO DEL ESTABO

: S : | PUNTUACION
Sk ' DOCUMENTO _ MAXIMA
ke e ' ACREDITAR LOS | OTORGAR |OBTENIDOS
lll. PROPUESTA DE TRABA.JO | ASPECTOS A EVALUAR

los mantenimientos, descripcion genérica del
equipo, nombre, contacto telefénico y correo
electrénico del responsable de la supervision de
los servicios. El PARTICIPANTE debera
considerar la programacion de los mantenimientos
preventivos y correctivos solicitados en el Anexo
1. Carta de Requerimientos Técnicos. Ademas,
debera especificar las fechas de inicio y
conclusion de los mantenimientos, asi como la
cantidad de equipos involucrados, tal como se
indica en el numeral 11: UNIVERSO DE ACCION
(RELACION DE EQUIPOS, UNIDADES DE RED
DE FRIO Y UBICACIONES).

Documento que contenga el plan de trabajo
propuesto con la cronologia de actividades que
habra de implementar para prestar los servicios,
en donde se describa de manera general los
compromisos para dar cumplimiento al servicio
solicitado en los terminos establecidos en el
ANEXO 1 Carta de Requerimientos Técnicos.

a.1.2. Esquema estructural.

Documento en  papel membretado  del
PARTICIPANTE donde presente la Estructura
Organizacional (Organigrama) que describa
plenamente la forma en que el PARTICIPANTE
asignara y organizara a su personal para trabajar
durante las fases de la descripcion del servicio
solicitado.

A fin de acreditar la estructura de la 0rga~izacién“
de los recursos humanos para la prestaci 'n\ggf
Servicio de mantenimientos objeto
Licitacion.

Adjuntar manifestacion por escrito e
membretado del PARTICIPANTE, firmada por el
representante o apoderado legales para atgtos de
administracién o dominio, o con poder especial .
para participar en el presente procedimiento de ==y
contratacion del PARTICIPANTE, en la que se
especifique que todo el personal relacionado ef el L
organigrama esta asignado para la prestacion del
servicio de mantenimiento solicitado por é‘l\
ORGANISMO en el Anexo Técnico, y que
asimismo permanecera durante la vigencia de la
contratacion.

V) CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS (15 Puntos).
Este rubro se ocupa de medir el desempefio o cumplimiento que ha tenido el PARTICIPANTE en la gfestacion oportuna y adecuada dé servicios de la
misma naturaleza al objeto de esta invitacion, que hubieran sido contratados por alguna dependenciz] entidad o cualquier otra persona /A este rubro se le
otorgaran 15 puntos, integrados de la siguiente forma: A/ ’

A (

"k: J\ 1o
ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE ADJU ICAﬁION DE LA ‘ ~ —

LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-035-2024 CON CONCU NCIA DE COMITE Q
¢l

I Isaera Aeava Mo 107 ZonaCento P oA ntadalagara Jalisco NMesi ATRTT RN



Servicios de
Salud Jalisco

@

Jalisco

————_GOBERHOPELESTADO:

ELEMENTOS PARA EVALUAR

IV. De cumplimiento de contratos

A fin de acreditar el
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS
o PEDIDOS, el PARTICIPANTE
presentara informacion que permita
validar el cumplimiento  de
CONTRATOS o PEDIDOS para la
prestacion de  servicio de
mantenimiento a equipos
solicitados en el Anexo 1 Carta de
Requerimientos Técnicos,
conforme a lo siguiente:

Documentacién que debera de
presentar el PARTICIPANTE para
su evaluacion.

a. Manifiesto de Cumplimiento
de Contratos o pedidos

a.1 Manifestacién por escrito en
papel membretado y firmado por el
representante legal o representante
en comun, en caso de presentar
una propuesta conjunta del
PARTICIPANTE, con la informacion
de los contratos o pedidos con los
que se pretende acreditar el
"Cumplimiento de contratos o
pedidos” en  servicios, con
descripcion y objeto de contratacion
similar a los solicitado.
El listado de los contratos debera
contener por lo menos la siguiente
informacion:
¢  Objeto de |a contratacion.
o Dependencia, entidad de
gobierno (publica) con la

cual se celebrd el
contrato.

® Numero de contrato.

° Fecha de Inicio de la

contratacion.

° Fecha de finalizacion de
la contratacion.

«  Nombre y numero
telefénico de contacto en

la entidad, para la
verificacion o validacion
de datos.

b. CONTRATO o PEDIDO

b.1. El PARTICIPANTE debera de
presentar contratos o pedidos,
minimo 8 y maximo 10, para ser
evaluados y por resultado Ila
obtencion de puntos en este rubro,
en caso de que el PARTICIPANTE
presente mas de 10 contratos o
pedidos, solo seran revisados los
primeros 10 en el orden que indigue

1. Manifiesto en formato
libre, en hoja
membretada firmada por
el representante o]
apoderado legal donde
relacione los contratos o
pedidos que acreditara el

cumplimiento  de los
contratos o  pedidos
solicitados en este rubro,
el manifiesto  debera
contener las
caracteristicas minimas
solicitadas en el inciso
a.1. de este rubro.

2. Copia simple de los
contratos o pedidos con
sus respectivos anexos
solicitados en el inciso

b.1. de este rubro,
debidamente

formalizados, con los
cuales se pretende
acreditar el
Cumplimiento de

Contratos. (o sefalar los
folios de las copias de los
contratos o  pedidos
integrados en  otros
rubros)  deberan de
apegarse a lo siguiente:

2.1. Contratos celebrados
en los ultimos 06 afios,
prestados en territorio
nacional, los contratos
deberan ser iguales o
similares a la salicitadas

en el objeto de este
procedimiento de
contratacion (SERVICIO

DE MANTENIMIENTO A
EQUIPOS DE
REFRIGERACION).

2.2 Que los servicios d
mantenimiento a equipos
de refrigeracion descritps
sean similares o
superiores al objeto de
este proceso de
contratacion. Se debe
entendekpor similar aquel

mantenimiento
de refrigeraci
solicita en
Carta

DOCUNENTO
NECESARIO  PARA | MA
ACREDITAR  LOS|
ASPECTOS A EVALUAR

El
maximo

puntaje

para
otorgar en este
rubro serad de
15 puntos.

Se asignara 15
puntos al
PARTICIPANTE
gue presente 10

contratos o]
pedidos a
través de Ila
entrega de la
totalidad de la
documentacién
y cuyas
caracteristicas
cumplan lo

solicitado en los
apartados a., b.
yc.

Al
PARTICIPANTE
gue presenten 8
contratos ]
pedidos a
través de la
entrega de la
totalidad de la
documentacion
y cuyas
caracteristicas
cumplan lo
solicitafio en los
apartados-a:,.b.
y ¢, se le
i 8

™~

Requerimientos

PUNTOS

| OBTENIDOS

OBSERVACIONES

15 puntos

Para este rubro el participante presenta manifiesto y
listado donde relaciona 16 contratos y pedidos en los
términos y condiciones solicitados en este rubro,
adjunta copias simples de los contratos o pedidos con
sus respectivos anexos relacionados en el listado. Para
acreditar el cumplimiento de los contratos y pedidos del
participante solo se evaluaron los primeros 10 contratos
en el orden indicado en el listado, asi como también el
documento en el que consta la cancelacidn de la
garantia de cumplimiento respectiva y los escritos de
cumplimiento del servicio a entera satisfaccion.
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; Servicios de
{ Salud Jq!igcn

Jalisco

GOHIERNO DEL ESTABC

e DOCUMENTO P}&TUAG’IQN
ELEMENTOS PARA EVALU NECESARIO PARA | MAXIMA PARA | PUNTOS
: ACREDITAR  LOS| OTORGAR | OBTENIDOS OBBERVACIONES
IV. De cumplimiento de contratos | ASPECTOS A EVALUAR
el listado o de acuerdo con el orden | técnicos.
ascendente de la numeracion que
se presente. 2.3. Los contratos o

b.2. El PARTICIPANTE debera de
sefialar en los contratos o pedidos
presentados el objeto de la
contratacion, nimero de contrato o

pedido, fecha de suscripcidn, | de proposiciones.
vigencia (fecha de inicio y fecha de

finalizacién), entidad publica con|3. Para acreditar el
gue se suscribe el contrato o pedido | cumplimiento, el

y resumen de los servicios prestado

c. Documento que Acredite el
Cumplimiento del Contrato.

c.1. Para la obtencion de puntos, el

PARTICIPANTE debera de | responsable de la
acompafar a los contratos o | contratacion o
pedidos presentados con el | responsable del area

documento en el que consle la
cancelacion de la garantia de
cumplimiento contractual respectiva
0 en su caso escrito del responsable
de la contratacion o responsable del
area quien solicita el servicio, en la
que sefiale que el PARTICIPANTE
ha cumplido cen e! servicio a entera
satisfaccion, el escrito debera
contener nombre de la institucion,
nombre, cargo y firma de quien lo
emite, numero de contrato.

pedidos  podran  ser
anuales o plurianuales,
siempre y cuando estén
concluidos a la fecha de
presentacion y apertura

PARTICIPANTE debera
presentar el documento
en el que conste la
cancelacion de la

garantia de cumplimiento
respectiva o escrito del

quien solicita el servicio
en la que sefale que el
PARTICIPANTE ha
cumplido con el servicio a
entera satisfaccion, el
escrito debera contener
nombre de la institucion o
entidad de gobierno
(publica), nombre, cargoy
firma de quien lo emite,
numero de contrato o
pedido.

De lo anterior, la propuesta presentada por el PARTICIPANTE GRUF&Q [ERRESCO, S8.A. DE C.V., cumple con los requisitos

técnicos solicitados en la evaluacion de puntos y porcentajes, toda vez
AREA REQUIRENTE califica al PARTICIPANTE como SOLVENTE y s

e obti

|. De la Evaluacién que determina las PROPOSICIONES que resultan/ solventes.

ne 55 puntos de los 60 posibles, por lo tanto, el
S\Ge_mib e de evaluacion economica.

Con fundamento en los articulos 86, 69, numeral 1, fraccion |l, de[la Ley de Compras Guber émentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, y el resultado del dictamen
técnico emitido por la Subdireccién General de Programas en Salug del Organismo Publico Descentralizado Servicios de
Salud Jalisco, la PROPUESTA del PARTICIPANTE GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V.,, supera el puntaje minimo requerido
establecido en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se califica
TECNICAMENTE SOLVENTE su PROPOSICION.

Quinto. Relacion de PARTICIPANTE cuya PROPUESTA resulté solvente LAGAL ADMINISTRATIVO y TECNICAMENTE, y

es susceptible de analisis econémico.

\

\

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccién |l de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la PROPUESTA del PARTICIPANTE GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V.,,
CUMPLE con la totalidad de los requisitos LEGALES-ADMINISTRATIVOS establecidos en el numeral 9.1. y los requisitos
TECNICOS del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES, por lo que se califica como SOLVENTE su
propuesta y pasa a la evaluacion econémica. '

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamer(es, Enajenaciones/y dontratacic’m de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 69 de su LAMENTO, conforme alpunto 9.1 delas
BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-035-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITE denc{)rr_njna a
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Jalisco

GOBIERHO-DELCESTARD

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPOS DE REFRIGERACION DEL PROGRAMA DE VACUNACION UNIVERSAL Y
RED DE FRIO DEL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, se procede a analizar
las PROPUESTAS solvente presentada, que asegure al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad,
financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establecen el punto 9.2 Criterios para la evaluacién de las propuestas y la adjudicacién
de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-035-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se
elabora el cuadro comparativo de los precios ofertados contra los precios de referencia obtenidos de la investigacion de
mercado, de la PROPOSICION presentada que resulto solventes en la evaluacion Legal-Administrativa y Técnica, ademas
obtuvo 55 puntos de los 60 posibles de los requisitos evaluados a través del mecanismo de puntos y porcentajes, toda vez que,
que si bien es cierto que el PARTICIPANTE GRUPO TERRESCO S.A. DE C.V,, retne todos los requerimientos del punto 9.1
Presentacion y apertura de propuestas técnicas y econémicas de las BASES de la CONVOCATORIA, éste hecho aislado,
no es determinante por si solo para fallar a su favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas es necesario
que se acrediten que los precios ofertados sean aceptables y convenientes, y que no rebasen el presupuesto autorizado para

este procedimiento licitatorio:, observandose lo siguiente:

EVALUACION ECONOMICA GRUPO TERRESCO S.A. DE G.V. P;’g;ﬁg 5
IMPORTE
UNIDAD | PRECIO O MEDIA :
PARTIDA | CORENEVINC | DESCRIPGION | CANTIDAD | DE | UNITARIO | IMPORTE | VPiM | ANTESDE | PROMEDIO
MEDIDA SIN IVA IVA
Mantenimiento
1.1 Preventivo a 45 Servicio | $112,260.00 | $5.163,960.00 | -0.07% | $112,333.33 | $5,167,333.33
Cémara Fria
Mantenimiento
Preventivo a
Generador
4 1.2 Eléctrico Auxiliar 34 Servicio | $67,240.00 | $2,286,160.00 | -0.14% | $67,333.33 | $2,289,333.33
de Emergencia
(Planta de
emergencia)
Mantenimiento
1.3 E;e"e”t"’\j’eiﬁﬁ{g 12 Servicio | $38,590.00 | $463,080.00 | -0.07% | $38,617.67 | $463,412.00
Refrigerado 3
SUBTOTAL | $7,913,200.00 SUBTOTAL | $7,920,078.67
IVA $1,266,112.00 VA $1,267,212.59
TOTAL $9.179,312.00 TOTAL $9,187,291.25
EVALUACION ECONOMICA GRUPO TERRESCOS.A. |  ppecio UNITARIO
- 7 TUNIBAG | —FREGID. | alanitly
PARTIDA | CORBEEUINO/ DESCRIPCION CAN% DE | UNITARIOSIN | vpim | DERNADODELAIM
7 MEDIDA IVA
) 2.1 Refacciones para Camara de Refrigeracién
2.1.1 Evaporadores de perfil bajo P/U Pieza || ~7$96,800.00 -13.54% 5111,965.33
2:4:9 Evaporadores de perfil alto P/U Pieza /. $223,520.00 | -18.48% 5274,184.53
243 Unidad condensadora P/U Pieza/ | $164,120.00 | -11.24% $184,908.53
21.4 Ventiladores balanceados para P/U F’i;z{a $7,392.00 -19.79% $9,215.36
evaporador 3
2.1.5 Compresor hermético P/U Fieza $76,560.00 -20.42% 596,210.40
2.1.6 Condensador P/U /Pieza $11,616.00 -18.03% $14,171.52
21.7 Motores de condeqsseador de tubo de P/U Pieza $7,656.00 -18.70% $9,416.88
cob
2.1.8 Aletas de aluminio d&alta eficiencia PlU /| Pieza $8,074.00 -6.83% $8,666.00
2.1.9 Tablero de cohirol PIU /| Pieza $228,360.00 | -13.29% $263,375.20
2.1.10 Tablero de control (companehtes) PIU_ [ Pieza $57,053.33 -16.90% $68,654.18
2.1.11 Refrigerante R-404A¢587 PIU / Pieza $7,568.00 -3.54% $7,845.49
2.1.12 Refrigerante R22\, ™\ PiU | Pieza $12,576.67 -3.54% $13,037.81
2.1.13 Valvula sgléhoide =% P/U Pieza $7,370.00 -14.53% $8,622.90
2.1.14 Valvuld pivote P/U Pieza $789.80 -18.48% $968‘€{2
:.! l A - e /
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Servicios de

Salud Jqliscq

GUBIERNC DEL ESTADO

EVALUACION ECONOMICA GRUPO TERRESCO S.A. |  poEcio UNITARIO
DEC.V,,
CONSECUTIVO / ' UNIDAD. | PRECIQ IS
paRTIDA | CONSECUTIY DESCRIPCION CANTIDAD | DE |UNITARIOSIN | veim | PERIVADODE LA IM
MEDIDA IVA ANTES DE IVA
2.1.15 Cableado eléctrico a prueba de P/U Metro $280.87 -16.67% $337.04
humedad (M)
2.1.16 Estructura inoxidable para P/U Pieza $56,026.67 -17.58% $67,979.02
evaporador
2.1.17 Protectores circulares para difusion P/U Pieza $5,890.50 -11.50% $6,656.27
de aire
2.1.18 Serpentin de tubos ranurados P/U Pieza $39,380.00 -22.08% $50,537.67
2.1.19 Compresores fraccionarios P/U Pieza $82,060.00 -13.79% $95,189.60
2.1.20 Puerta abatible para camara de P/U Pieza $138,966.67 -71.12% $149,620.78
refrigeracion
2.1.21 Perfiles perimetrales (Pza) P/U Pieza $8,316.00 -12.28% $9,480.24
2.1.22 Sellador P/U Pieza $750.20 -15.01% $882.74
2.1.23 Panel aislante lamina sanitaria y/o P/U Pieza $27,793.33 -15.49% $32,888.78
acero inoxidable (Techo, Muro, Piso,
Esquinero) (M2)
2.1.24 Termdmetro digital P/U Pieza $9,779.00 -8.54% $10,691.71
2.1.25 Termometro analdgico P/U Pieza $3,806.00 -16.67% $4,567.20
2.1.26 Registrador electrénico de datos P/U Pieza $26,766.67 -17.58% $32,476.89
2127 Bisagras P/U Pieza $2,464.00 -16.43% $2,948.59
2.1.28 ___Chapas de seguridad P/U Pieza $13,346.67 -16.20% | $15,927.02
2.1.29 Bateria de respaldo P/U Pieza $665.50 -6.25% $709.87
| 2130 Controlador P/U Pieza $7,480.00 -6.54% $8,003.60
2.1.31 Cortina Hawaiana P/U Pieza $561.73 -13.30% $647.87
2.1.32 Solera, angulo y tornillos inoxidables P/U Pieza $3,916.00 -16.67% $4,699.20
2.1.33 Curva sanitaria P/U Pieza $707.67 -9.91% $785.51
2.1.34 Tuberia P/U Pieza . $3,905.00 -21.05% $4,946,33
2.3 Alarma de hombre atrapado P/U Pieja $26,693.33 -16.90% $32,120,98
2.1.36 Alarma de temperatura alta o baja P/U Pieza | .$14,432.00 -13.04% $16,596,80
2.1.37 Alarma de fallo de energia P/U Pieza | $8,140.00 -19.57% $10,120.73
2.1.38 Controlador de temperatura P/U Pieza\/ $8,074.00 -12.79% $9,258.19
2.1.39 Sonda sensor de controlador P/U Pieza/\ $1,298.00 -9.09% $1,427.80
2.1.40 Contactor P/U Piezd ~ $4,972.00 -21.67% $6,347.59
2.1.41 Dispositivos de monitoreo remoto P/U Piezh $38,060.00 -12.54% $43,615.27
2.1.42 Aire acondicionado P/U Piez!a $49,133.33 -20.63% $61,908.00
2:1.43 Aire acondicionado (mantenimiento) P/U Pieza $13,273.33 -18.03% $16,193.47
2.1.44 Calificacion de equipo (DQ) P/IU Piegza $168,960.00 -22.88% $219,084.80
2.1.45 Calibracion de equipo (Por sensor) P/U Pieza $6,581.67 -10.71% $7.371.47
2.1.46 Auditoria externafinterna P/UJ Pieza $66,183.33 -21.05% $83,832.22
2.1.47 Aceite P/U Pieza $1,217.33 -15.49% $1,440.51
2.1.48 Arrancador P/U Pieka $4,026.00 -17.13% $4,858.04
2.1.49 Valvula de llenado P/U Pieza $752.40 ' | -11.76% $852.72
2.1.50 Separador de aceite P Pieza $12672.00 | -15.25% $14,952.96
2.1.51 Control de alta y baja presién P/U Pieza $7,678.00 -19.79% $9,571.91
2.1.52 Valvula de expansion automatica P/U Pieza' $6,398.33 -21.26% $8,125.88
2.1.53 Filtro deshidratador en la linea de P/U Pieza $5,060.00 -4.76% $5,313.00
liquido
2.1.54 Mirilla P/U Pieza $4,257.00 -9.09% $4,682.70
2:1.55 Difusor de tiro forzado P/U Pieza $51,480.00 -8.26% $56,113.20
2.1.56 Valvula de paso P/U Pieza $3,982.00 -19.14% $4,924.41
2.1.57 Valvula de servicio P/U Pieza $763.40 -18.92% $941.53
2.1.58 Sistema de alarma visual y/o auditiva P/U Pieza $16,676.00 -9.91% $18,510.36
2.1.59 Validacién de Cadena de Frio P/U Pieza $64,533.33 -22.68% 83,463.11
2.1.60 Instalacién o reparacion de piso y P/U m2 $3,993.00 - | -20.21% $5,004,56
juntas (m2) O
2.2 Refacciones para Generador Eléctrico Auxiliar de Emérgencia
224 Alternador P/U Pieza $4,0,/590.00 -14.29% $47,355.00
222 Marcha de encendido P/U Pieza }62,883.33 -13.04% $72,315.83
223 Bomba de elevacion P/U Pieza A/ $19,196.00 | -11.76% | _ $21,754.33
2.2.4 Bomba de alta presion P/U Pieﬁa/ $177,320.00 | -21.26% |/ $225,196.40_

r‘ f’/ \l\l -
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e e e P S —————— - = = T ——— P ————— — - - GOBIERHO DL ESTAD
EVALUAGION ECONOMICA RO R ey =M | pREGID UNITARIO
UNIDAD | PRECIO | BAIVABO D L2
PARTIDA | CORSRCUIIVO/ DESCRIPCION CANTIDAD | DE | UNITARIOSIN | vpim | DERIVADO DE LA IM
GLON MEDIDA VA ANTES DE IVA
2.2.5 Bomba de agua P/U Pieza $130,240.00 -21.88% $166,707.20
2.2.6 Bomba de aceite P/U Pieza $30,096.00 -1.64% $30,597.60
227 Manqueras de refrigerante P/U Pieza $13,340.80 -3.54% $13,829.96
2.2.8 Sensor de temperatura P/U Pieza $6,122.60 -9.09% $6,734.86
229 Sensor de presion de aceite P/U Pieza $9,768.00 -11.24% $11,005.28
2.2.10 Medidor de combustible P/U Pieza $13,995.67 -19.79% $17,447.93
2.2.11 Tanque de diésel P/U Pieza $49,500.00 -13.54% $57,255.00
2.2.12 Regulacion electronica AVR P/U Pieza $25,219.33 -7.41% $27,236.88
2.2.13 Polea damper P/U Pieza $41,690.00 -16.20% $49,750.07
2.2.14 Polea de accesorios P/U Pieza $4,854.67 -18.92% $5,987.42
2.2.15 Polea tensora P/U Pieza $22,315.33 -8.54% $24,398.10
2.2.16 Banda de accesorios P/U Pieza $6,406.40 -19.14% $7,922.58
2.217 Ventilador P/U Pieza $15,539.33 -20.00% $19,424.17
2.2.18 Radiador P/U Pieza $46,376.00 -7.98% $50,395.25
2.2.19 Precalentador P/U Pieza $14,036.00 -6.83% $15,065.31
2.2.20 Relevadores de encendido P/U Pieza $2,206.60 -16.67% $2,647.92
2.2.21 Relevadores de bomba de P/U Pieza $2,100.27 -19.35% $2,604.33
combustible
2.2.22 Solenoide de encendido P/U Pieza $4,136.00 -9.64% $4,577.17
2.2.23 Actuador de bomba de combustible P/U Pieza $47,747.33 -15.97% $56,819.33
2.2.24 Filtro de aire P/U Pieza $6,471.67 -10.45% $7,226.69
2.2.25 Filtro de aceite P/U Pieza $1,500.40 -14.04% $1,745.47
2.2.26 Filtro de combustible P/U Pieza $1,141.80 -15.25% $1,347.32
2.2.27 Control de motor P/U Pieza $76,794.67 -15.73% $91,129.67
2.2.28 Control de velocidad P/U Pieza $47,256.00 -16.43% $56,549.68
2.2.29 Transferencia P/U Pieza $227,626.67 -10.71% $254,941.87
2.2.30 Control de transferencia P/U Pieza $87,780.00 -9.64% $97,143.20
2.2.31 Relevadores de transferencia P/U Pieza $3,317.60 -13.04% $3,815.24
2.2.32 Motor de transferencia P/U Pieza $21,061.33 -18.92% $25,975.64
2.2.33 Pastilla termomagnética P/U Pieza $27,309.33 -9.09% $30,040.27
- 2.2.34 Pastillas de protecciones P/U Pieza $2,306.33 -16.67% $2,767.60
2.2.35 Cableado de control P/U Metro $3,971.00 -14.53% $4,646.07
2.2.36 Borneras de generador P/U Pieza $127,776.00 -14.29% $149,072.00
2.2.37 Pistones P/U Pieza $32,208.00 -13.79% $37,361.28
2.2.38 Biela de motor P/U Pieza $45,540.00 -3.85% $47,361.60
2.2.39 Anillos de pistén P/U Pieza $12,777.60 -2.60% $13,118.34
2.2.40 Valvula de admision P/U Pieza $11,319.00 -25.00% $15.092.00
2.2.41 Valvulas de escape P/U Pieza $152,269.33 -15.25% $179,677.81
2.2.42 Anillos valvulas P/U Pieza $15,634.67 -1.96% $15,947.36
2.2.43 Sellas de vélvula P/U Pieza $11,715.00 -2.28% $11.988.35
2.2.44 Culata de motor P/U | Pieza $208,450.00 -20.00% $260,562.50
2.2.45 Arbol de levas P/J][ Pieza $47,388.00 -17.58% $57,497.44
2.2.46 Engranes de distribucion P/U/ Pieza $107,286.67 | -19.57% $133,393.09
2.2.47 Tapa de carter PN Pieza [$14,212,00 -12.79% $16,296.43
2.2.48 Colador de aceite Pl | Pieza |$15,532.00 -4.76% $16,308.60
2.2.49 Estator de generador Piu Pieza |%252,193,33 | -24.81% $335,417.13
2.2.50 Rotor de generador P/U Pieza / $205,333.33 -5.36% $216,968.89
2:2.51 Bateria P/U Pieza/ $12,452.73 -1.41% $13,448.95
2.2.52 Cargador de Bateria P/U Pie;é $16,151.67 -9.64% $17,874.51
2.2.53 Valvulg Check P/U Pigza $2,893.73 -10.71% $3,240.98
\._ 2.3 Refacciones para Caja de Vehiculo Refrigerado
2.3 Puertas abatiples P/U Pieza $53,826.67 | -10.18% $59,927.02
2.3.2 Tuberia .\ P/U /Pieza $3,674.00 -25.00% $4,898.67
233 Unidad condensadota _~ P/U / Pieza $97,680.00 -14.77% $114,611.20
2.3.4 Unidad evaporad)% P/U | Pieza $99,733.33 -12.79% $114,360.89
2.3.5 Controlador de capiha. P/U Pieza $12/466.67 -20.84% $15,749.56
2.3.6 Calibracion de instfdmento PU || Pieza /55,903.33 -14.53% $6,906.90
2.3.7 Calificacion de£quipo (DQ) PU || Pieza |/$159,720.00 -20.63% $201,247.20
238 Aceite P/U Pieza /] = $1,191.67 -22.48% $1,637.25 cd
./“}'; -“\\ ’/.’ f
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-' .- Serviciog de-“
M=/ Salud Jalisco

GOBIERNG DEL ESTADO

EVALUACION ECONOMICA GRUPQ TERRESCO 3:A: | prEcio UNITARIO
DE C.V., .
CONSECUTIVO / UNIDAD | - PREGIO e
PARTIDA | CONSECUTY DESCRIPCION CANTIDAD | DE | UNTARIOSIN | vRim | PERIVADO DE LA M
MEDIDA IVA !
2.3.9 Arrancador P/U Pieza $3,663.00 -3.85% $3,809.52
2.3.10 Valvula de lienado P/U Pieza $809.60 -8.54% $885.16
2.3.11 Separador de aceite P/U Pieza $12,045.00 -15.01% $14,172.95
2312 Control de alta y baja presion P/U Pieza $8,404.00 -5.66% $8,908.24
2.3.13 Valvula de expansion automatica P/U Pieza $6,893.33 -14.29% $8,042.22
2.3.14 Filtro deshidratador en la linea de P/U Pieza $5,089.33 -19.35% $6,310.77
liquido
2345 Mirilla P/U Pieza $3,762.00 -6.54% $4,025,34
2.3.16 Difusor de tiro forzado P/U Pieza $47,960.00 -22.68% $62,028.27
2347 Valvula de paso P/U Pieza $3,905.00 -12.79% $4,477.73
2.3.18 Valvula de servicio P/U Pieza $847.00 -8.81% $928.88
2.3.19 Sistema de alarma visual y/o auditiva P/U Pieza $14,740.00 -23.47% $19,260.27
2.3.20 Refrigerante R-404A/507 P/U Pieza $7,238.00 -13.04% $8,323.70
2.3.21 Refrigerante R-22 P/U Pieza $13,456.67 -12.28% $16,340.60
2.3.22 Valvula solenoide P/U Pieza $7,612.00 -12.28% $8,677.68
2.3.23 Valvula pivote P/U Pieza $805.20 -13.04% $925.98
2.3.24 Cableado electrico a prueba de P/U Metro $251.53 -5.06% $264.95
humedad
2.3.25 Sellador P/U Pieza $785.40 -19.35% $973.90
2.3.26 Panel aislante lamina sanitaria y/o P/U m2 $26,106.67 -19.35% $32,372.27
acero inoxidable (Techo, Muro, Piso,
Esquinero)
2327 Termometro digital P/U Pieza $8,906.33 -8.54% $9,737.59
2.3.28 Termoémetro analogico P/U Pieza $3,740.00 -22.68% $4,837.07
2.3.29 Registrador electronico de datos P/U Pieza $27,500.00 -22.08% $35,291.67
2:3:30 Bisagras P/U Pieza $2,596.00 -16.90% $3,123.85
2.3.31 Chapas de seguridad P/U Pieza $13,933.33 -10.98% $15,661.78
2.3.32 Bateria de respaldo P/U Pleza $649.00 -13.04% $746.35
2.3.33 Controlador P/J A Pieza, $26,840.00 -21.67% $34,265.73
2.3.34 Cortina Hawaiana P /| \ Piezal $516.27 -18.92% $636.73
2.3.35 Solera, angulo y tornillos inoxidables PU_ /| 'Piezd $10,087.00 -12.02% $11,465.56
2.3.36 Curva sanitaria PU | Pieza $698.50 -18.26% $854.50
2.3.37 Pintura epoxica PU_| m2 $3,839.00 -8.54% $4,197.31

** \/PIM - Variacion porcentual con respecto al costo de referencia resultado de |4 Investigacion de Mercado.

Derivado del andlisis, revision y evaluacion por Puntos y Porcentajes de la Propuesta Economica del participante GRUPO
TERRESCO, S.A. DE C.V,, de los precios ofertados se encuentran|dentro de los parametros del articulo 71 y derivado de eso
la propuesta economica se le asignan 40 puntos, tal como se indica en la siguiente tabla:

ANALISIS ECONOMICO =i GRUPO TERRESCO, S.A. DEC.V.
Puntuacion o Unidades Porcentuales de la Propuesta Ec\Ynénﬂica del licitante GRUPO
TERRESCO, S.A. DEC.V.

\". : 40

PPE=Mpemb x 40/Mpi

v

De la evaluacién combinada de puntos y porcentajes de la propuesta Técnica y Economica, se comunica el siguiente resultado:

PARTICIPANTE: GRUPO TERRESCO, S.A, DE C,V.
Puntos Acreditables por propuesta Técnica (sobre 60 puntos) 55 Puntos
Puntos Acreditables por Propuesta Econémica (Sobre 40 puntos) 40 Puntos
Total (sobre 100 puntos) 95 Puntos

(7%

De lo anterior se hace constar que el licitante GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V., obtuvo /un/ tota'l/de\-g)s Puntos, por lo tanto,
\ |

N/ \
Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones V(y VIl 30 fracciones V y VI, 49 66, 67
numeral 1 fraccion Il y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciony\j Contratacion de Servicios del @t}l_q\o de

> s
Hn e ifin 1825
ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION DE LA L’/ K

LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-035-2024 (JON CONCURRENCIA DE COMITE
I B Maaga Moo 107, ZanaCdudo P 0100 Gaadalagara: Jalseo Mesico 1ol t\l it shan

N -
— -

b —_——



. Servicios de
@ Salud Jalisco :
, S sttt Jalisco

P e —————— ————— e e GOBRIEANO DECESTADO

Jalisco y sus Municipios,; articulo 69 de su REGLAMENTO; 5, 8, 9, fraccion | inciso ¢, y 12 de la Ley del Procedimiento
Administrativo del Estado de Jalisco; este Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud
Jalisco, resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo sefialado por los articulos 67 y 79 numeral 1 fraccion | de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se adjudica al proveedor GRUPO
TERRESCO, S.A. DE C.V,, la PARTIDA 1. MANTENIMIENTO PREVENTIVO renglones 1.1 al 1.3, por un monto total de
$9,179,312.00 (NUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N.) IVA
incluido y para la PARTIDA 2. MANTENIMIENTO CORRECTIVO renglones 2.1.1 al 2.1.60, 2.2.1 al 2.2.53 y 2.3.1 al 2.3.37 que
la integran, se adjudica mediante modalidad de contrato abierto por un monto maximo de $1,357,200.00 (UN MILLON
TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) y un monto minimo de $678,600.00
(SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), todos los montos con el Impuesto al Valor
Agregado Incluido, de lo anterior se adjudica el contrato para las dos partidas al proveedor GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V,,
por presentar completa y correctamente los documentos consistentes en los requisitos sefialados en el numeral 9.1.
Presentacion y apertura de propuestas técnicas y economicas, asi como el cumplimiento de las especificaciones técnicas
derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de obtener 55 puntos totales en la evaluacién técnica
siendo superior a lo minimo solicitado en la convocatoria, y del resultado de |a evaluacion econémica obtuvo 40 puntos, dando
un total de 95 puntos de la propuesta del participante, y resultar con el precio solvente cumpliendo con los términos, parametros
y limites presupuestales autorizados para el presente procedimiento de contratacion a la LICITACION PUBLICA LOCAL
SECGSSJ-LCCC-035-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITE “SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPOS DE
REFRIGERACION DEL PROGRAMA DE VACUNACION UNIVERSAL Y RED DE FRiO DEL ORGANISMO PUBLICO
DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, como a continuacion se detalla en las tablas siguientes:

GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V.
PARTIDA 1. MANTENIMIENTO PREVENTIVO
CONSEGUTIVO UNIDAD DE PRECIO
PARTIDA | = o 2NGLON DESCRIPCION CANTIDAD MEDIDA UNITARIO SIN ivA | MPORTE
1.1 Mantenimiento Preventivo a Camara Fria 46 Servicio $112,260.00 $5,163,960.00
Mantenimiento Preventivo a Generador Eléctrico -
1 1 Auxiliar de Emergencia (Planta de emergencia) a4 Sarvicio $67,240.00 $2,286,160.00
Mantenimiento Preventivo a Caja de Vehiculo -
1.3 Rafiigerado 12 Servicio $38,590.00 $463,080.00
SUBTOTAL $7,913,200.00
] IVA $1,266,112.00
TOTAL $9,179,312.00
3
[ 1
GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V.
PARTIDA 2. MANTENIMIENTO CORRECTIVO
ADJUDICACION MEDIANTE CONTRATO ABIERTO
MONTO MINIMO ADJUDICADO MONTO MAXIMO ADJUDICADO
$678,600.00 $1,357,200.00
UNIDAD | PRECIO PRECIO
PARTIDA | CORBECHINO/ DESCRIPCION CANTIDAD | DE | UNITARIO IVA UNITARIO CON
MEDIDA |~ SIN IVA IVA INCLUIDO
2 2.1 Refacciones para Camara de Refrigeracion
2.1 Evaporadores de perfil bajo P/U Pieza _1~$96:800.00 $15,488.00 $112,288.00
21.2 Evaporadores ¢e perfil alto P/U Piezd $223,520.00 | $35,763.20 $259,283.20"
213 Unidad condégsadora P/U Pjéza\ | $164,120.00 | $26,259.20 $190,379.20
2.1.4 Ventiladores balanceados\para evaporador P/U Pieza 1—$7.392.00 $1,182.72 $8,674.72
215 Compresor herm&tico P/U / Pieza $76,560.00 $12,249.60 $88,809.60
2.1.6 : Condensadot, N\, PU [ Pieza $11,616.00 $1,858.56 |  $13,474.56
21.7 Motores de condensador deubb, de cobre PU /| Pieza 57,656.00 $1,224.96 $8,880.96
2.1.8 Aletas de aluminio de altd &ficiencia PU / Pieza 58,074.00 $1,291.84 $9,365.84
2.1.9 Tablero de gghtrol N\ P/ Pieza | $228,360.00 | $36,537.60' $264,897.60
2.1.10 Tablero de contrg¥{componentes) PIU/ Pieza $57,053.33 $9,128.53 |\ $66,181.86
2.1.11 Refrigeranté R-404A/507 . P/ Pieza" | $7,568.00 $1,210.88 $8,778.88
2.1.12 Refrigerante R-22 P/IU PigZa $12,576.67 $2,012.27 '$14,588.94
2.1.13 Valvula solenoide P/U Pleza $7,370.00 $1,179.20 $8,549.20
] N,
[ :/ ‘\ /// /
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), Serviciosde
; Salud Jalisco

Jalisco
GUOHBIERNC DEL ESTADO
GRUPO TERRESCO, S.A. DEC.V,
PARTIDA 2. MANTENIMIENTO CORRECTIVO
ADJUDICACION MEDIANTE CONTRATO ABIERTO
MONTO MINIMO ADJUDICADO MONTO MAXIMO ADJUDICADO
$678,600.00 $1,357,200.00
UNIDAD PRECIO PRECIO
BARTOA IONEEETIVG / DESCRIPCION CANTIDAD | DE | UNITARIO IVA UNITARIO CON
MEDIDA SIN IVA IVA INCLUIDO

2.1.14 Valvula pivote P/J Pieza $789.80 $126.37 $916.17

2145 Cableado eléctrico a prueba de humedad (M) P/U Metro $280.87 $44.94 $325.81
2.1.16 Estructura inoxidable para evaporador P/U Pieza $56,026.67 $8,964.27 $64,990.94
2497 Protectores circulares para difusion de aire P/U Pieza $5,890.50 $942.48 $6,832.98
2.1.18 Serpentin de tubos ranurados P/U Pieza $39,380.00 $6,300.80 $45,680.80
2.1.19 Compresores fraccionarios P/U Pieza $82,060.00 $13,129.60 $95,189.60
2.1.20 Puerta abatible para camara de refrigeracion P/U Pieza $138,966.67 | $22,234.67 $161,201.34
2101 Perfiles perimetrales (Pza) P/U Pieza $8,316.00 $1,330.56 $9,646.56

2.1.22 Sellador P/U Pieza $750.20 $120.03 $870.23
2.1.23 Panel aislante lamina sanitaria y/o acero P/U Pieza $27,793.33 $4,446.93 $32,240.26

inoxidable (Techo, Muro, Piso, Esquinero) '
(M2)

2.1.24 Termometro digital P/U Pieza $9,779.00 $1,564.64 $11,343.64
| 2125 Termometro analdgico P/U Pieza $3,806.00 $608.96 $4,414.96
2.1.26 Registrador electrénico de datos P/U Pieza $26,766.67 $4,282.67 $31,049.34
2.:1.27 Bisagras P/U Pieza $2,464.00 $394.24 $2,858.24
| 2128 Chapas de seguridad P/U Pieza $13,346.67 $2,135.47 $15,482.14

2.1.29 Bateria de respaldo P/U Pieza $665.50 $106.48 $771.98
2.1.30 B Controlador P/U Pieza $7,480.00 $1,196.80 $8,676.80

2.1.31 Cortina Hawaiana P/U Pieza $561.73 $89.88 $651.61
2.1.32 Solera, angulo y tornillos inoxidables P/U Pieza $3,916.00 $626.56 $4,542.56

2.1.33 Curva sanitaria P/U Pieza $707.67 $113.23 $820.90
2.1.34 Tuberia P/U Pieza $3,905.00 $624.80 $4,529.80
2.1.35 ___Alarma de hombre atrapado P/U Pieza $26,693.33 $4,270.93 $30,964.26
2.1.36 __Alarma de temperatura alta o baja PiU Pieza $14,432.00 $2,309.12 $16,741.12
2.1.37 Alarma de fallo de energia ( PlU~ Pieza $8,140.00 $1,302.40 $9,442.40
2.1.38 Controlador de temperatura \ P/U . Pieza $8,074.00 $1,291.84 $9,365.84
2.1.39 Sonda sensor de controlador S{PIU / Pieza $1,298.00 $207.68 $1,505.68
2.1.40 Contactor [PM._—"| Pieza $4,972.00 $795.52 $5,767.52
2.1.41 Dispositivos de monitoreo remoto | PIJ Pieza $38,060.00 $6,089.60 $44,149.60
| 2142 Aire acondicionado P/U Pieza $49,133.33 $7,861.33 $56,994.66
| 2143 Aire acondicionado (mantenimiento) P/U Pieza $13,273.33 $2,123.73 $15,397.06
| 21.44 ) Calificacion de equipo (DQ) P/U Pieza $168,960.00 | $27,033.60 $195,993.60
2.1.45 Calibracion de equipo (Por sensor) P/U Pieza $6,581.67 $1,053.07 $7,634.74
2.1.46 Auditoria external/interna P/U Pieza $66,183.33 $10,589.33 $76,772.66
2.1.47 Aceite P/U Pieza $1,217.33 $194.77 $1,412.10
2.1.48 Arrancador | PU Pieza $4,026.00 $644.16 $4,670.16

2.1.49 Valvula de llenado | PU Pieza $752.40 $120.38 $872.78
2.1.50 Separador de aceite \ P/U Pieza $12,672.00 $2,027.52 $14,699.52
2.1:51 Control de alta y baja presién \P/U Pieza $7,678.00 $1,228.48 $8,906.48
2.1.62 Valvula de expansion automatica P/U Pieza $6,398.33 $1,023.73 $7,422.06
2153 Filtro deshidratador en la linea de liquido R/U Pieza .| $5,060.00 $809.60 $5,869.60
2.1.54 Mirilla P/U Piezal _—_$4,257.00 $681.12 $4,938.12
2:1.55 Difusor de tiro forzado P/U Piezdl $51,480.00 $8,236.80 $59,716.80
2.1.56 Valvula de paso P/U Pieza $3,982.00 $637.12 $4,619.12

2.1.57 Vlvula de servicio P/U Pieza $763.40 $122.14 $885.54
2.1.58 Sistema de alarma visual y/o auditiva P/U Pieza $16,676.00 $2,668.16 $19,344.16
2.1.59 Validacion de Cadena de Frio P/U Pieza $64,5633.33 $10,325.33 h74,858.66
2.1.60 Instalaciéon o reparacion de piso y juntas (m2) P/U m2 $3,993.00 $638.88 $4,631.88

2.2 Refacciones para Generador Eléctrico Auxiliar de Emergencia
221 Alternador P/U Pieza | -$40,590.00 $6,494.40 $47,084.40
222 Marcha de encendido P/U Pieza $62,883.33 $10,061.33 $72,944.66
223 Bomba de elevacion P/U Piezd $19,195.00 $3,071.20 $22,266.20
2.2.4 Bomba de alta presion P/U Pieza $177,320.00 | $28,371.20 $205,691.20
225 Bomba de agua P/U |, /Pieza $130,240.00 | $20,838.40 $151,078.40
226 Bomba de aceite P /¥ Pieza | $30,006.00 | $4,815.36 $34,911.36
-, || [ 1 |\\ )U 25
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GRUPO TERRESCO, S.A: DE C.V.
PARTIDA 2. MANTENIMIENTO CORRECTIVO
ADJUDICACION MEDIANTE CONTRATO ABIERTO
MONTO MINIMO ADJUDICADO MONTO MAXIMO ADJUDICADO
$678,600.00 $1,357,200.00
UNIDAD PRECIO PRECIO
PARTIDA | COREREUINO/ DESCRIPGION CANTIDAD | DE | UNITARIO IVA UNITARIO CON
_MEDIDA SIN IVA IVA INCLUIDO

2:2.7 Manqueras de refrigerante P/U Pieza $13,340.80 $2,134.53 $15,475.33
228 Sensor de temperatura P/U Pieza $6,122.60 $979.62 $7,102.22
229 Sensor de presidn de aceite P/U Pieza $9,768.00 $1,562.88 $11,330.88
2.2.10 Medidor de combustible P/U Pieza $13,995.67 $2,239.31 $16,234.98
2.2.11 Tanque de diésel P/U Pieza $49,500.00 $7,920.00 $57,420.00
2.212 Regulacion electrénica AVR P/U Pieza $25,219.33 $4,035.09 $29,254.42
2.2.13 Polea damper P/U Pieza $41,690.00 $6,670.40 $48,360.40
2.2.14 Polea de accesorios P/U Pieza $4,854.67 $776.75 $5,631.42
2.2.15 Polea tensora P/U Pieza $22,315.33 $3,570.45 $25,885.78
2.2.16 Banda de accesorios P/U Pieza $6,406.40 $1,025.02 $7,431.42
2.217 Ventilador P/ Pieza $15,539.33 $2,486.29 $18,025.62
2.2.18 Radiador P/J Pieza $46,376.00 57,420.16 $53,796.16
2.2.19 Precalentador P/U Pieza $14,036.00 $2,245.76 $16,281.76
2.2.20 Relevadores de encendido P/U Pieza $2,206.60 $353.06 $2,559.66

2.2.21 Relevadores de bomba de combustible P/U Pieza $2,100.27 $336.04 $2,436.31

2222 Solenoide de encendido P/U Pieza $4,136.00 $661.76 $4,797.76
2.2.23 Actuador de bomba de combustible P/U Pieza $47,747.33 $7,639.57 $55,386.90

2.2.24 Filtro de aire P/U Pieza $6,471.67 $1,035.47 $7,507.14

2.2.25 Filtro de aceite P/U Pieza $1,500.40 $240.06 $1,740.46

2.2.26 Filtro de combustible P/U Pieza $1,141.80 $182.69 $1,324.49
2.2.27 Control de motor P/U Pieza $76,794.67 $12,287.15 $89,081.82
2.2.28 Control de velocidad P/U Pieza $47,256.00 $7,560.96 $54,816.96
2.2.29 Transferencia P/U Pieza $227,626.67 | $36,420.27 $264,046.94
2.2.30 Control de transferencia P/U Pieza $87,780.00 $14,044.80 $101,824.80

2.2.31 Relevadores de transferencia P/U Pieza $3,317.60 $530.82 $3,848.42
2.2.32 Motor de transferencia P/U Pieza $21,061.33 $3,369.81 $24,431.14
2.2.33 Pastilla termomagnética P/U Pieza $27,309.33 $4,369.49 $31,678.82

2.2.34 Pastillas de protecciones P/U Pieza $2,306.33 $369.01 $2,675.34

2.2.35 Cableado de control P/U Metro $3,971.00 $635.36 $4,606.36
2.2.36 Borneras de generador P/U Pieza $127,776.00 | $20,444.16 $148,220.16
2.2.37 Pistones P/U Pieza $32,208.00 $5,153.28 $37,361.28
2.2.38 Biela de motor P/U Pieza $45,540.00 $7,286.40 $52,826.40
2.2.39 Anillos de piston P/U Pieza $12,777.60 $2,044.42 $14,822.02
2.2.40 Valvula de admisién P/U Pieza $11,319.00 $1,811.04 $13,130.04
2.2.41 Vélvulas de escape P/U Pieza $152,269.33 | $24,363.09 $176,632.42
2.2.42 Anillos valvulas P/U Pieza $15,634.67 $2,501.55 $18,136.22
2.2.43 Sellas de valvula PUZ Pieza $11,715.00 $1,874.40 $13,589.40
2.2.44 Culata de motor RIU~ | Pidza | $208,450.00 | $33,352.00 $241,802.00
2.2.45 Arbol de levas P/U Pjeza $47,388.00 $7,582.08 $54,970.08
2.2.46 Engranes de distribucion P/U P lozd | $107,286.67 | $17,165.87 $124,452.54
2.2.47 Tapa de carter P/U eza $14,212.00 $2,273.92 $16,485.92
2.2.48 Colador de aceite P/U / Pisza | $15,532.00 $2,485.12 $18,017.12
2.2.49 Estator de generador P/U / Pieza | $252,193.33 | $40,350.93 $292,544.26
2.2.50 Rotor de generador PU /S Pieza $205,333.33 | $32,853.33 $238,186.66
2.2.51 Bateria P Pieza $12,452.73 $1,992.44 $14,445.17
2.2.52 Cargador de Bateria PiU Pieza $16,151.67 $2,584.27 $18,735.94

2.2.53 Valvula Check F/U Pieza $2,893.73 $463.00 $3,356.73

2.3'Refacciones para Caja de Vehiculo Refrigerado

2.3.1 Puertas abatibleg, /PIU Pieza $53,826.67 $8,612.27 $62,438.94
2.3.2 Tuberia R [ PIU Pieza $3,674.00 $587.84 $4,261.84
2.3.3 Unidad condensadora . [ PIU Pieza $97,680.00 | $15,628.80 $113,308.80
2.3.4 Unidad evaporadora \ ™\ | PIU Pieza |-$99,733.33 | $15,957.33 $115,690.66
2.3.5 Controlador de cabina W/, P/U Pieza $12,466.67 $1,994.67 $14,461.34

2.3.6 Calibracion de instrumente’— P/U Pieza $5,903.33 $944.53 N $6,847.86
2.3.7 Calificacion de equipo4DQ) P/U Pieza $159,720.00 | $25,555.20 ~\$185,275.20
2.3.8 Aceite P/U V/“ Pieza $1,191.67 $190.67 "$1,382.34

A= \
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Salud Jalisco
Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO
GRUPO TERRESCO, S.A. DE C.V.
PARTIDA 2. MANTENIMIENTO CORRECTIVO
ADJUDICACION MEDIANTE CONTRATO ABIERTO
MONTO MINIMO ADJUDICADO MONTO MAXIMO ADJUDICADO
$678,600.00 $1,357,200.00
UNIDAD PRECIO PRECIO
PARTIDA Coggﬁgg‘: Q1 DESCRIPCION CANTIDAD | DE | UNITARIO IVA UNITARIO CON
MEDIDA SIN IVA IVA INCLUIDO

2.39 Arrancador P/U Pieza $3,663.00 $586.08 $4,249.08

2:3:10 Valvula de llenado P/J Pieza $809.60 $129.54 $939.14
2.3.11 Separador de aceite P/U Pieza $12,045.00 $1,927.20 $13,972.20
2:3.12 Control de alta y baja presién P/U Pieza $8,404.00 $1,344.64 $9,748.64
2.3.13 Valvula de expansion automatica P/U Pieza $6,893.33 $1,102.93 $7,996.26
2.3.14 Filtro deshidratador en la linea de liguido P/U Pieza $5,089.33 $814.29 $5,903.62
2.3.15 Mirilla P/U Pieza $3,762.00 $601.92 $4,363.92
2.3.16 Difusor de tiro forzado P/U Pieza $47,960.00 $7,673.60 $55,633.60
2.3.17 Valvula de paso P/U Pieza $3,905.00 $624.80 $4,529.80

2.3.18 Valvula de servicio P/U Pieza $847.00 $135.562 $982,52
2.3.19 Sistema de alarma visual y/o auditiva P/U Pieza $14,740.00 $2,358.40 $17,098.40
2.3.20 Refrigerante R-404A/507 P/U Pieza $7,238.00 $1,158.08 $8,396.08
2.3.21 Refrigerante R-22 P/U Pieza $13,456.67 $2,153.07 $15,609.74
2322 Valvula solenoide P/U Pieza $7,612.00 $1,217.92 $8,829.92

2.3.23 Valvula pivote P/U Pieza $805.20 $128.83 $934.03

2.3.24 Cableado eléctrico a prueba de humedad P/U Metro $251.53 $40.24 $291.77

2325 Sellador P/U Pieza $785.40 $125.66 $911.06
2.3.26 Panel aislante lamina sanitaria y/o acero P/U m2 $26,106.67 $4,177.07 $30,283.74

inoxidable (Techo, Muro, Piso, Esquinero)

2.3.27 Termometro digital P/U Pieza $8,906.33 $1,425.01 $10,331.34
| 2328 Termdmetro analdgico P/U Pieza $3,740.00 $598.40 $4,338.40
2.3.29 Registrador electronico de datos P/U Pieza $27,500.00 $4,400.00 $31,900.00
2.3.30 Bisagras P/U Pieza $2,596.00 $415.36 $3,011.36
2.3.31 Chapas de seguridad P/UJ Pieza $13,933.33 $2,229.33 $16,162.66

2.3.32 Bateria de respaldo P/U Pieza $649.00 $103.84 $752.84
2334 Controlador P/U Pieza $26,840.00 $4,294.40 $31,134.40

2.3.34 Cortina Hawaiana P/U Pieza $5146.27 $82.60 $598.87
2.3.35 Solera, angulo y tornillos inoxidables P/U Pieza MO,DB?.OO/ $1,613.92 $11,700.92

2.3.36 Curva sanitaria P/U Pieza |/ $698.507 $111.76 $810.26
2.3.37 Pintura epoxica P/U m2 $3,839.00 $614.24 $4,453.24

En la tabla anterior se enlistan los precios unitarios que el ORGANISMO pagara

or concepto de REFACCIONES.

Segundo. En cumplimiento al punto 18. FIRMA DEL CONTRATO de las BASES dg/la LICITACION vy al articulo 69 numeral 5
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicigs del Estado de Jalisco y sus Municipios,
19, fraccion | de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco] se establece que el proveedor GRUPO
TERRESCO, S.A DE C.V,, tendran que comparecer ante la Direccién Juridica del Organismo para la firma del CONTRATO,
en un plazo de 1 a 5 dias habiles contados a partir de la fecha de la publicacion y notificacion del FALLO.

Asi mismo, sera requisito indispensable que el proveedor GRUPO TERRESCO, S!A DE C.V., acredite su registro, vigencia y
actualizacion ante el Registro Estatal Unico de Proveedoris y Contratistas del Estado de Jalisco, en términos de los
articulos 17 de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, 27 y 38 del REGLAMENTO de la citada LEY. \

Tercero. Apercibase a el proveedor GRUPO TERRESCO, S.A{DE C.V., que en caso de incumplimiento del CONTRATO que
se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto 23. DE LA PENALIZACION POR ATRASO EN
LA ENTREGA / EN LA PRESTACION DEL SERVICIO de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-
035-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITE, asi como las previstas por la EY de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Cuarto. Notifiquese a GRUPO TERRESCO, S.A DE C.V,, que la entrega de la
posteriores a la emision y publicacion del FALLO, de conform|dad con lo sefal
de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-035-2024 CON nyd

rantia sera dentro de los 10 dias naturales
o en el punto 21. GARANTIAS de |las BASES
URRENCIA DE COMITE.

y
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Quinto. EI CONTRATO a celebrarse con el PROVEEDOR GRUPO TERRESCO, S.A DE C.V., tendra una vigencia a partir del
dia siguiente habil a la notificacion y publicacion del FALLO y hasta el 5 de diciembre de 2024, conforme a los plazos
establecidos en las presentes BASES, sus anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad al Articulo 76 de |a
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y al
Articulo 101 fraccion V del REGLAMENTO de la citada LEY, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en Ia
CONVOCATORIA, en el acta de junta de aclaraciones de la LICITACION o en la propuesta presentada por el PROVEEDOR.

Sexto. Notifiquese la presente RESOLUCION alos PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que rigen al
presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de |a Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Articulo 73 del REGLAMENTO de la
citada LEY.

Septimo. a) El proveedor GRUPO TERRESCO, S.A DE C.V., manifesto que NO ES SU VOLUNTAD realizar |a aportacion cinco
al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el proposito de promover y procurar la reactivacion econdémica en el
Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de htlps /finfo.jalisco.gob.mx, ylo
hitps://sifssi.jalisco.gob.mx protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial y/o reservada conforme a lo
establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se hace constar el nombre y cargo de los servidores pliblicos
responsables de las evaluaciones realizadas:

* Laevaluacion legal-administrativa y economica, fueron realizadas por los servidores publicos la Mtra. Maribel Becerra
Bariuelos, Directora de Gestion Administrativa, el Lic. Abraham Yasir Maciel Montoya Coordinador de Adquisiciones y
como persona designada del proceso en la Unidad Compradora el Lic. Alejandro Antonio Angelino Lopez, todos ellos del
0.P.D. Servicios De Salud Jalisco.

* El Dictamen de Evaluacion Técnica fue emitido por el Dr. Angel Israel Nufio Bonales, Subdirector General de
Programas en Salud del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, en companiia del Dr. José de Jesus Selura Arias, Director de
Control y Prevencion de Enfermedades del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, el Dr. Alfredo Lopez Gallegos, Encargado
del Despacho de la Coordinacion de Enfermedades no Transtisibles del O P.D. Servicios de Sal i
Cristina Reynoso Bautista, Coordinadora del Programa de V}e)'émaacién Universal del O.P.D. Servicios de Salud.dalisco.

Se levanta la presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentale'
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorias, analisis, opinjgh, orgntacion y
resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son toffiadas considerando unica lusivamente la
informacion, documentacion y dictdmenes que los sustenten o fundamenten Y que-son presentados popparte de los Licitantes
y Servidores Publicos a quienes corresponda, siendo de quien los prese la responsabilidad su revision, acciones,
veracidad, faltas u omisiones en su contenido. -

Despueés de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto/siendo las 16:04 horas, del dia 20 de junio de 2024.

Cumplase. Asi lo resolvio el Comité de Adquisiciones del Organisnio Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco,
con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta RESOLUCION con base en los Dictamenes Técnico,
Legal y Econémico efectuados por el Area Requirente y la Unidad Gentralizada de Compras. \

r N

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya ugar, CONSTE. i
NOMBRE PROCENDENCIA CI}HGO ANTEFIE}MA
. ~ Representante del O.P.D. Presidente
Mira, Maribel Becerra Baffuelos Servicios de Salud Jalisco Suplente e -
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NOMBRE PROCENDENCIA CARGO ' FIRMA . ANTEFIRMA

Jalisco

GUBIERNO DEL ESTALO

Lic. Abraham Yasir Maciel Representante del O.PD. | Secretario Técnico
Montoya Servicios de Salud Jalisco Suplente

Representante Suplente de la
Secretaria de la Hacienda Vocal
Publica

C.P. Imelda Ameyali Delgado
Bariuelos

Lic. Maria Guadalupe Cardenas | Representante Suplente de la

Jiménez Secretaria de Administracion Vocal

Lic. Zianya Guadalupe Gutiérrez | Representante Suplente de la

T Vocal
Lara Consejeria Juridica

Representante Suplente de la
Camara Nacional de
Comercio, Servicios y
Turismo de Guadalajara

C. Armando Mora Fonseca Vocal

Representante Suplente del

Lic. Oscar Emilio Lozano i ’
A Consejo de Camaras Vocal

Aparicio Industriales de Jalisco
Representante Suplente del
Lic. Hugo Enrique Verduzco Consejo Mexicano de
} . . Vocal
Sanchez Comercio Exterior de i \/
Occidente
Representante Suplente del \\ l
Lic. Horus Alejandro Rodriguez | Organo Interno de Control en Invitado '
Rosas el 0.P.D. Servicios de Salud Permanente

Jalisco

Representante Suplente de la
Lic. Laura Gomez Marquez Direccion Juridica del O.P.D.
Servicios de Salud Jalisco

Invitado
Permanente

N L~
ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION DE LA |
LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-L.CCC-035-2024 CON CONCURRENCIA DE (}Mﬁ’
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GORIERMO DEL ESTADD —

NOMBRE PROCENDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA
Representante Suplente de la |
Lic. Laura Fabiola Herandez Direccion de Finanzas del Invitado ] /./
Pérez O.P.D. Servicios de Salud a e A
Jalisco =\

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JA ISCO Y COMITE DE ADQUISICIONES DEL
OFD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga nimero 107, en la Golonia cenlro de la Ciudad de Guadalajafa, Jalisce; de-conformidad con lo sefialado en
el articulo 22 de la Ley de Dalos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco Y\ sus Municipios, por medio del cual se/le d conocer'la existencia y caracleristicas

principales del tralamiento al que sera somelido los datos personales en posesidn de estos responsablel’\Los datos personales que se recabdn séran ulilizados Unica y exclusivamente para
conocer la identidad de la persona que comparece a los pracesos de Adquisicién respectivos y para contahcon dalos especificos de localizacion gara la formalizagion de las adquisiciones que
se realizan

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secrelaria de Salud y Organismoy Pgbli escentralizado  Servicjbs\de Salud” Jalisco, en la siguiente liga:

httpHssi jalisco pol ms iansparencia
Fin del Ac

E.?‘;:j‘;

y
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ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA E‘-(ALLO DE ADJUDICACIONM DE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-L.CCE-035-2024 CON CONCURRENGIA DE COMITE
Iy Baesa Alzaega Mo 107 Zona Centre, €1 4110 Adalyion, Bihceo Aovco Tele (20 300 3000



